
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 4ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 57/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης αποζημίωσης μελών επιτροπής διενέργειας διαδικασιών σύναψης 
σύμβασης υπηρεσίας άνω των 150.000,00 Ευρώ. 

Στα Σπάτα σήμερα 19 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. 
Παύλου & Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 4440/15-2-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία 
κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 8.02.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 5 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Ουδείς. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την επιτροπή διενέργειας διαδικασιών σύναψης σύμβασης υπηρεσίας, το υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 4368/15-2-2024 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3363/2006 <<Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων >>.  

2. Την με αριθμ. 2/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: <<Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδας>> 

3. Την με αριθμό 336/23απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα : << Έγκριση προϋπολογισμού εσόδων 
– εξόδων του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδας για το οικονομικό έτος 2020-2024>> και την με αριθμό 8419/26-1-
2024 έγκριση της Γενικής Διεύθυνσης εσωτερικής λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής . 

4. Τις Προϋποθέσεις των άρθρων 1,3,5 της με αριθμό 76441/28-7-2022 ΚΥΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  

5. Το ΦΕΚ με αριθμό φύλλου  674/2-8-2023 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.   

6. Οι διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 74 Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
αναφέρουν : «από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1/1/2024, όπου στην κείμενη 
νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στην Οικονομική Επιτροπή, την Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής και την Εκτελεστική Επιτροπή των Δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφ εξής 
νοείται η Δημοτική Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές» 

ΑΔΑ: Ψ78ΞΩ1Χ-ΑΚΔ



 

7. Αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων, όπου απαιτείται (περίπτ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 58 το 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με 
την παρ1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19) 

Και σύμφωνα με: 

Την με αριθμό 31/23 ( ΑΔΑ  ΨΦΔΕΩ1Χ-ΞΚΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος περί συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων για την διενέργεια σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων , 
σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/20216. 

Το ότι πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθρου 1,3,5 της με αριθμό 76441 του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων στο οποίο αναφέρεται ότι η αποζημίωση είναι για τον πρόεδρο 150 ευρώ ανά συνεδρίαση  και 
για τα μέλη 120 ευρώ ανά μέλος και ανά συνεδρίαση με τον περιορισμό . με τον περιορισμό πως η 
καταβληθείσα αποζημίωση για κάθε μέλος δεν μπορεί να υπερβαίνει το ανώτατο όριο αποδοχών ως ορίζεται 
στο άρθρο 28 του ν.4354/2015 και το συνολικό ποσό της αποζημίωσης που καταβάλλεται στο σύνολο των 
μελών του γνωμοδοτικού οργάνου δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά διαδικασία ανάθεσης σύμβασης: α) το πέντε 
τοις χιλίοις (5 ‰) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης και β) το ποσό των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ. 

Τις συνεδριάσεις της Επιτροπής για τον ανοιχτό ηλεκτρονικού  διαγωνισμού άνω των ορίων  μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
με αριθμό συστήματος 198538  ,για την εκτέλεση της Υπηρεσίας με τίτλο << Συντήρηση και Επισκευή Οχημάτων 
– Μηχανημάτων Έργου – Ελαστικών , με προμήθεια ανταλλακτικών – ελαστικών του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδας 
για το έτος 2023-2024>> , συνολικής δαπάνης 1.637400,00 ευρώ ( συμπ. ΦΠΑ) 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΥΡΗΞΗΣ  ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

27/9/2023   1 Αρ.Πρωτ 470/24778/11-8-23 
(ΑΔΑΜ23PR0C013250074) 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ- 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ – ΜΕΛΟΣ 

ΔΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΜΕΛΟΣ 

28/9/2023 2 Αρ.Πρωτ 470/24778/11-8-23 
(ΑΔΑΜ23PR0C013250074) 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ- 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ – ΜΕΛΟΣ 

ΔΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΜΕΛΟΣ 

7/11/2023 3 Αρ.Πρωτ 470/24778/11-8-23 
(ΑΔΑΜ23PR0C013250074) 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ- 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ – ΜΕΛΟΣ 

ΔΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΜΕΛΟΣ 

 

Ο διαγωνισμός ολοκληρώθηκε με την με 3/24 πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου Υπηρεσίας Επιτρόπου ΟΤΑ ΙΙ 
στο Δήμο Αγίας Παρασκευής και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου στην Υπηρεσία μας 2164/25-1-
2024  

 

Το ποσό αμοιβής για τα μέλη της Επιτροπής είναι :  

1. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 3 συνεδρίες Χ 150 ευρώ / συνεδρία = 450 ευρώ 

2. ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ                  3 συνεδρίες Χ 120 ευρώ /συνεδρία = 360 ευρώ 

3. ΔΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ                      3 συνεδρίες Χ 120 ευρώ /συνεδρία = 360 ευρώ 

                                                                                                ΣΥΝΟΛΟ : 1.170 ευρώ 

 

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά : 

Α. Με την έγκριση της αποζημίωσης των μελών της Επιτροπής Διενέργειας Διαδικασιών Σύναψης Σύμβασης 
Υπηρεσίας άνω των 150,000 ευρώ, οικονομικού έτους 2024, που αφορά στην ολοκλήρωση του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού άνω των ορίων για την εκτέλεση της Υπηρεσίας με τίτλο << Συντήρηση και Επισκευή 
Οχημάτων – Μηχανημάτων Έργου – Ελαστικών , με προμήθεια ανταλλακτικών – ελαστικών του Δήμου Σπάτων 
Αρτέμιδας για το έτος 2023-2024>> , συνολικής δαπάνης 1.637.400,00 ευρώ ( συμπ. ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: Ψ78ΞΩ1Χ-ΑΚΔ



 

Β.  Η ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει τον ΚΑ: 00.6132.001 του προϋπολογισμού 2024 με τίτλο <<Αποζημίωση για 
συμμετοχή σε συμβούλια και επιτροπές >> όπου έχει ήδη εγγραφεί με ποσό 4.680,00 ευρώ. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την αποζημίωση των μελών της Επιτροπής Διενέργειας Διαδικασιών Σύναψης Σύμβασης Υπηρεσίας 
άνω των 150,000 ευρώ, οικονομικού έτους 2024, που αφορά στην ολοκλήρωση του ανοιχτού ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού άνω των ορίων για την εκτέλεση της Υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και Επισκευή Οχημάτων – 
Μηχανημάτων Έργου – Ελαστικών, με προμήθεια ανταλλακτικών – ελαστικών του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδας 
για το έτος 2023-2024», συνολικής δαπάνης 1.637.400,00 ευρώ (συμπ. ΦΠΑ), σύμφωνα με τον κατωτέρω 
πίνακα: 

1. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 3 συνεδρίες Χ 150€ 450€ 

2. ΓΕΩΡΓΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 3 συνεδρίες Χ 120€ 360€ 

3. ΔΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 3 συνεδρίες Χ 120€ 360€ 

  ΣΥΝΟΛΟ:  1.170€ 

Β. Η ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει τον Κ.Α.00.6132.001 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 με τίτλο: 
«Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια και επιτροπές», όπου έχει ήδη εγγραφεί με ποσό 4.680,00 ευρώ. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
4. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

ΑΔΑ: Ψ78ΞΩ1Χ-ΑΚΔ


		2024-02-22T12:13:45+0200
	Athens




